
KATALOG VÝROBKŮ
z košíkářské, dřevařské, 

tkalcovské a keramické dílny

Objednávat je možné osobně, 
telefonicky nebo emailem
Kontakty naleznete na zadní straně



Aktivizační dílny mohou navštěvovat uživatelé všech služeb. Podílejí se na kreativním tvoření 

pod vedením zkušených instruktorů. Návštěva dílen je velmi důležitá z hlediska budování 

a udržování sociálních vztahů, rozvoji kognitivních funkcí a upevňování sebeobslužných 

dovedností. Jako největší přínos pro naše uživatele vidíme však strávený čas v příjemném 

prostředí s přáteli a s lidmi, které mají rádi.

První rukodělné výrobky vznikaly v našich dílnách od roku 1935. Rokem 1952 se nabídka aktivit 

pro uživatele rozšířila o košíkářskou dílnu. Jak můžete vidět, naše tvorba má velmi silné kořeny 

a pevnou tradici, je postavena na principech solidarity, partnerství, rovnocennosti a je spjata  

s poskytováním kvalitní sociální péče.

V současné době vznikají krásné výrobky v košíkářské, tkalcovské, keramické a dřevařské 

dílně. Mimo jiné i v kreativním kroužku drátkování a rukodělných činností. Můžete posoudit  

v přiložené fotogalerii.

Domov u rybníka se nachází v malebné obci Víceměřice v jižní části Olomouckého  

kraje. Poskytujeme 4 pobytové sociální služby:

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Chráněné bydlení

Domov pro seniory

Domov se zvláštním režimem

Originální výroba z rukou uživatelů  
Domova u rybníka Víceměřice 

Strana 2



Koš trháček
Užitkový koš vhodný na ovoce, houby,  
vajíčka apod.

  Trháček malý –  25, výška 20 cm: 230 Kč 

  Trháček velký –  36, výška 25 cm: 300 Kč 
 

Koš prádelní
Užitkový koš vhodný na prádlo, hračky apod.

  55 × 80, výška 30 cm: 650 Kč

Koš pekařský
Užitkový koš vhodný na ovoce, houby,  
nákupy apod.

  Malý – 26 × 44, výška 12 cm: 230 Kč 

  Střední – 26 × 44, výška 23 cm: 300 Kč 

  Velký – 34 × 50, výška 26 cm: 340 Kč

Koš jahodák
Dekorativní koš vhodný na drobné ovoce,  
ořechy apod.

   19, výška 15 cm: 200 Kč

Koš bramborák 
Užitkový koš vhodný na brambory, řepu, 
trávu, seno, listí, dřevo apod.

  Bramborák –  40, výška 32 cm: 400 Kč 

  Řepák –  45, výška 40 cm: 500 Kč 

  Sypák –  60, výška 50 cm: 600 Kč 

  Ohrabečný –  70, výška 70 cm: 900 Kč

Strana 3www.domovurybnika.cz/vyrobky



Miska
Dekorativní miska vhodná na pečivo, vajíčka, 
bonbóny apod.

  Miska malá –  12, výška 8 cm: 150 Kč 

  Miska velká –  15, výška 10 cm: 200 Kč 
 

Láhev opletená
Opletené sklo na alko/nealko nápoje.

  Láhev placatka: 150 Kč 

  Láhev do 1 litru: 240 Kč 

  Demižon 5 litrů: 500 Kč

Proutěný obal na květináč
Dekorativní koš na květináč.

  Obal malý –  16, výška 15 cm: 60 Kč 

  Obal velký –  21, výška 18 cm: 80 Kč

Proutěné ozdoby a doplňky
Dekorativní doplňky a ozdoby různých  
druhů, tvarů a velikostí.

  Cena od 60 do 100 Kč

Koš dárkový 
Dekorativní koš vhodný na květinovou  
výzdobu, potraviny apod.

  Nejmenší – 15 cm: 70 Kč 

  Malý – 20 cm: 80 Kč 

  Střední – 30 cm: 100 Kč 

  Velký – 35 cm: 120 Kč

Strana 4



Tkaný podsedák – tenký
Vhodný do interieru, na židle, lavice apod.  
K dispozici různé barevné provedení.

  Rozměr 45 × 45 cm: 40 Kč 

Tkaný podsedák – silný
Vhodný pod pergoly, pro domácí mazlíčky apod. 
K dispozici různé barevné provedení.

  Rozměr 40 × 50 cm: 50 Kč

Tkaný koberec
Vhodný jako předložka, běhoun, přehoz apod.  
K dispozici různé velikosti a barevné provedení.

  Cena za 1 kg: 100 Kč

Tkaný koberec – chlupatý
Vhodný jako přehoz, předložka apod.  
K dispozici různé velikosti a barevné provedení.

  Cena za 1 kg: 100 Kč

Stolní kolíkový tkací stav 
Na výrobu tkaných podsedáků. Délku stavu  
lze přizpůsobit dle přání zákazníka.

  Skladem délka 50 cm: 300 Kč

Strana 5www.domovurybnika.cz/vyrobky



Hmyzí hotel
K zavěšení ve volné přírodě.

  250 Kč

Domeček pro panenky
Hračka pro děti.

  800 Kč  

(Výroba pouze na zakázku, není běžně skladem)

Vlak
Hračka pro děti vhodná k procvičování  
jemné motoriky. Lokomotiva + vagony  
vezoucí barevně rozlišený náklad.

  250 Kč

Nákladní auto
Hračka pro děti vhodná k procvičování  
jemné motoriky. Auto + přívěs vezoucí  
barevně rozlišený náklad.

  200 Kč

Strana 6

Krmítko
Vhodné ke krmení ptactva.

  Přírodní bez lazury: 180,- Kč 

  S lazurou: 200,- Kč

Materiál: Smrkové dřevo, volitelně ošetřeno vodou  

ředitelnou lazurou.

Materiál: MDF, buk. Ošetřeno vodou ředitelnou,  

zdravotně nezávadnou lazurou k výrobě hraček.

Materiál: MDF, buk. Ošetřeno vodou ředitelnou,  

zdravotně nezávadnou lazurou k výrobě hraček.

Materiál: Dřevěná překližka, MDF, smrk. Ošetřeno vodou 

ředitelnou, zdravotně nezávadnou lazurou k výrobě hraček.

S výplní z přírodnin (šišky, sláma, vrbové kolíky, mech).



Mýdlo
Dekorační předmět a hygienická potřeba.

  20 Kč / ks

Dekorační výrobky z keramiky
Sošky, květináče, zápichy, poháry atd. Fantazii se 
meze nekladou, vyrábíme i na přání.

  Cena je individuální dle hmotnosti  
  a náročnosti výrobku

Strana 7www.domovurybnika.cz/vyrobky

Sada srdcí
Dekorační předmět, k dispozici  
různobarevné kombinace.

  170,- Kč

Materiál: Dřevo, drát, papír, ubrousek, lepidlo.

Materiál: Glycerinová mýdlová hmota, barva, glitr.



Domov u rybníka Víceměřice
příspěvková organizace

Víceměřice 32 

IČ: 71197729

Keramická dílna
Petra Moravcová 

Petra.Moravcova@domovurybnika.cz 

+420 775 728 091

Košíkářská a tkalcovská dílna
Dana Bejdáková 

Dana.Bejdakova@domovurybnika.cz 

+420 852 305 249  |  +420 608 140 019

Dřevařská dílna
Martin Žoch 

Martin.Zoch@domovurybnika.cz 

+420 000 000 000

Víceměřice


